ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация  Петровского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02.06.2022   №   36
О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории Петровского сельского поселения  Омского муниципального района  Омской области
Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий в летний период на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья согласно Приложения № 1 к настоящему распоряжению.

2. Создать рабочую группу для контроля мест, не оборудованных для купания, согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить реестр водных объектов расположенных на территории Петровского сельского поселения  Омского муниципального района  Омской области, согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.

4. Организовать постоянную информационно-агитационную работу среди населения в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах (памятки, информационные стенды в местах массового пребывания людей).

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Омский муниципальный вестник», обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

	Глава  сельского поселения

	С.А. Шнайдер

	Приложение № 1
к распоряжению Администрации                                                                                                             Петровского сельского поселения

от  02.04.2022   №   36

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в летний период на территории на территории Петровского сельского поселения  Омского муниципального района  Омской области на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработать и утвердить планы мероприятий безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Петровского сельского поселения
	до 05 июня
	Главный специалист Администрации

Н.А. Землянская

	2.
	Информирование населения через электронный сайт Администрации Петровского сельского поселения, средства массовой информации (далее – СМИ),  информационные стенды, путем раздачи листовок
	В течении летнего периода
	- Заместитель Главы сельского поселения

Е.В. Маматова

- Главный специалист Администрации

Н.А. Землянская
- Директор МКУ «Хозяйственное управление» О.В.  Ульянцевой

	3.
	Определить водоемы (участки водоемов) и места массового отдыха населения у воды (в том числе несанкционированные)
	до 05 июня
	Директор МКУ «Хозяйственное управление» О.В.  Ульянцевой

	4.
	Выставить на водоемах знаки  о запрете купания на водных объектах и выставить информационные предупреждающие знаки на потенциально-опасных водоемах, в опасных необорудованных местах массового купания граждан
	В течении летнего периода
	Директор МКУ «Хозяйственное управление» О.В.  Ульянцевой

	5.
	Организовать проверки обеспечения безопасности людей и общественного порядка на водоемах совместно с сотрудниками ОМВД России по Омскому району
	июнь-сентябрь
	- Глава сельского поселения

Е.В. Маматова

- Директор МКУ «Хозяйственное управление» О.В.  Ульянцевой

- участковый ОМВД

	Приложение № 2
к распоряжению Администрации                                                                                                             Петровского сельского поселения

от  02.04.2022   №   36

СОСТАВ

рабочей группы для обследования несанкционированных мест для купания и возможного пребывания людей на водных объектах

	Шнайдер

Светлана Александровна

	- член рабочей группы

	Ульянцева

Ольга Васильевна

	- член рабочей группы

	Жиленко

Коте Валерьевич

	- Участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району
(по согласованию)

	Малахова

Нина Михайловна

	- член рабочей группы

 (по согласованию)

	Николаенко

Марина Викторовна

	- член рабочей группы

 (по согласованию)

	Постригань

Людмила Васильевна

	- член рабочей группы

 (по согласованию)

	Приложение № 3
к распоряжению Администрации                                                                                                             Петровского сельского поселения

от  02.04.2022   №   36

Реестр водных объектов расположенных на территории Петровского сельского поселения  Омского муниципального района  Омской области
	№ п/п
	Вид водоема
	Местоположение водоема
	Параметры водоема (метров)

	1.
	Котлован для обеспечения водой животных
	с. Петровка (на территории)
	2*30*45

	2.
	Котлован для обеспечения водой животных
	с. Петровка (3 км. от села)
	2*100*300

	3.
	Котлован для обеспечения водой животных
	д. Бородинка (на территории)
	2*50*150

	4.
	Стакан от шахтно-пусковой установки
	д. Калиновка (3 км. от деревни)
	диаметр 10  глубина 20